
 

 

 

 

C.F. e P.IVA 03553370044 

 
Sede legale: Piazza Guglielmo Marconi, 5 – 12020 Frassino (CN)  Telefono 0175.970611  Fax 0175.970650 

www.unionevallevaraita.it  pec: unionemontanavaraita@legalmail.it  e-mail: segreteria@unionevallevaraita.it 

 

Prot. 0004286 

Frassino, lì 02 ottobre 2019 

 

DECRETO N°  8 

  

IL PRESIDENTE 

 

Viste: 

- la L.R. 11/2012 “Disposizioni organiche in materia di enti locali”; 

- la L.R. 03/2014 “Legge sulla montagna” 

 

Considerato che in data 29/07/2019: 

- con delibera del Consiglio n. 15 sono stati convalidati i consiglieri neo eletti con relativa 

presa d’atto dell’entrata in carica; 

- con delibera del Consiglio n. 16 è stato eletto Presidente dell’Unione Montana Valle 

Varaita il sig. Silvano Dovetta; 

- con delibera del Consiglio n. 17 sono stati nominati i membri della Giunta che risulta così 

composta: 

• Presidente  Silvano DOVETTA 

• Assessori  Giovanni FINA 

   Roberto FORNIGLIA 

   Giovanni MENZIO 

   Oliviero Francesco PATRILE 

 

 

Dato atto che alla carica di Presidente risulta eletto il sottoscritto; 

 

Visto l’art. 19, comma 2, dello statuto vigente che stabilisce quanto segue: “Il Presidente 

individua tra i componenti della Giunta il Vicepresidente, che ne esercita le funzioni 

in caso di assenza o impedimento. Nel caso di assenza o impedimento del 

Vicepresidente, le relative attribuzioni sono esercitate da altro componente della 

Giunta, in ordine di maggiore età anagrafica”; 

 

Tutto ciò premesso. 

 

Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica della persona da 

nominare in base a quanto disposto dal Capo II del titolo III della Parte I del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

D E C R E T A 

 

1) Di attribuire ai sensi dell’art. 19, comma 2 , del vigente Statuto la qualifica di 

“Vice Presidente” all’Assessore Giovanni FINA con decorrenza immediata e fino 

alla scadenza del mandato legislativo. 

Risposta Vs. nota  prot. _______________ 

Rif. ns. prot. prec. ___________________ 
 

 

 

 



 

Sede legale: Piazza Guglielmo Marconi, 5 – 12020 Frassino (CN)  Telefono 0175.970611  Fax 0175.970650 

www.unionevallevaraita.it  pec: unionemontanavaraita@legalmail.it  e-mail: segreteria@unionevallevaraita.it 

 

2) Di conferire agli Assessori, in ordine di anzianità di età, l’incarico di sostituire il 

Vice Presidente qualora si verifichi contemporaneamente l’assenza o 

l’impedimento temporaneo di entrambi. 

 
3) Di delegare ai sopra nominati compiti e funzioni relative alle materie a fianco di ciascuno 

indicate: 

 

Vice Presidente:   

 

 

           

Giovanni FINA - agricoltura e foreste 

- lavori con finanziamenti PSR e ATO 

- caccia e pesca 

Assessore           : Roberto FORNIGLIA - Lavori pubblici 

- attività centro servizi di Isasca 

Assessore          : Giovanni MENZIO - trasporti 

  - protezione civile 

Assessore          : Oliviero Francesco 

PATRILE 

- impianti a fune 

- ambiente 

 

 

4) Di mantenere in capo alla figura del Presidente le materie non delegate ed in particolare:  

bilancio, personale e funzioni fondamentali di cui all’art. 19 del D.L. 95/2012 convertito 

con modificazione nella L. 135/2012, rappresentanza, specifiche competenze di tutela e 

promozione della montagna, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 44, comma 2°, 

della costituzione e della normativa in favore dei territori montani; 

5) Di conferire inoltre, ai soli fini politici, ai Consiglieri sotto elencati gli incarichi funzionali 

di collaborazione nelle materie di seguito specificate: 

- Consigliere Berardo Michela, rappresentante del Comune di Piasco: sanità, servizi 

sociali, politiche giovanili, rapporti con le associazioni; 

- Consigliere Dalmasso Stefania, rappresentante delle minoranze comuni Bassa Valle: 

turismo e sport; 

- Consigliere Munari Mario, rappresentante del Comune di Bellino: artigianato e 

commercio; 

- Consigliere Rigoni Dante, rappresentante delle minoranze Comuni Alta Valle: attività 

del Gruppo Azione Locale (GAL) Terre Occitane; 

- Consigliere Rinaudo Milva, rappresentante del Comune di Costigliole Saluzzo: fondi 

europei, cultura, istruzione, formazione, pari opportunità; 

6) Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi a 

fini di generale conoscenza, nonché in modo permanente nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale dell’Unione Montana. 

IL PRESIDENTE 

DOVETTA Silvano 
-documento firmato digitalmente- 

 

 

 

 

 



 

Sede legale: Piazza Guglielmo Marconi, 5 – 12020 Frassino (CN)  Telefono 0175.970611  Fax 0175.970650 

www.unionevallevaraita.it  pec: unionemontanavaraita@legalmail.it  e-mail: segreteria@unionevallevaraita.it 

 

 

 

per accettazione  

 

Giovanni FINA    _____________________________ 

 

Roberto FORNIGLIA   _____________________________ 

  

Giovanni  MENZIO   _____________________________ 

  

Oliviero Francesco PATRILE  _____________________________ 

 

Michela BERARDO   _____________________________ 

 

Stefania DALMASSO   _____________________________ 

 

Mario MUNARI   _____________________________ 

 

Dante RIGONI                _____________________________ 

 

Milva RINAUDO   _____________________________ 


